
1 
 

 

Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 25. dubna 2018 v ČRo od 10.00 hod., zasedací 

místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2      

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Jiří Vejvoda, Tomáš Kňourek, místopředsedové 

Rady ČRo, Petr Šafařík, Miroslav Dittrich, Vítězslav Jandák, členové Rady ČRo, F. Hejl, 

předseda DK 

Omluveni: Ivan Vodochodský, člen Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  Jan Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo 

  Jiří Hošna, ředitel komunikace a vnějších vztahů ČRo 

Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ 

 

 

1. Zahájení 

 

2. Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 11. 4. 2018 

 

3. Informace z DK – F. Hejl 

 

4. Setkání s vedením ČRo 10.30, J. Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo 

- Příprava veřejné schůze 

- Různé 

 

5. Zadávací dokumentace – VZ na analýzy, témata analýz 

 

6. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

7. Příprava veřejné schůze, volba předsednictva Rady 

 

8. Různé 

 

 

 

1) Zahájení – H. Dohnálková zahájila jednání, program byl schválen. 

 

2) Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo 11. 4. 2018 – H. Dohnálková připomněla zápisy z 28. 3 a 

11. 4. 2018 s doplněním od P. Šafaříka, k těmto doplněním již nebyly žádné připomínky a tyto zápisy byly 

připraveny k projednávání na dnešní veřejné schůzi. 

 

 

3) Informace z DK – F. Hejl prověřil volební řád Rady ČRo a informoval radní o možných situacích. 

Dále informoval o jednání dozorčí komise, které se konalo 20. 4. 2018, kde se DK zabývala těmito tématy 

– účetní metodika rezervních fondů – zde DK zváží možnosti účtování a dá vedení ČRo doporučení, 

možnosti prodeje zámku v Přerově nad Labem, konzultanti GŘ – dle informací vedení ČRo od začátku 

roku již žádní konzultanti GŘ nejsou honorováni. P. Šafařík zopakoval svůj dotaz ohledně zrušené smlouvy 

o spolupráci se ZOO Praha, F. Hejl uvedl, že zde žádné náklady z vypovězené smlouvy nevznikly, nicméně 

DK požádala o dodání této smlouvy. Dále DK projednávala náklady na rekonstrukci RS Brno, zde si 

vyžádala ještě doplňující materiály a doporučila Radě dvě nájemní smlouvy ke schválení na dnešní veřejné 

schůzi: 

 



2 
 

1) Dozorčí komise doporučuje Radě ČRo ke schválení nájemní smlouvu mezi ČRo (Ostrava)  a 

CZECH WORK SERVICES s.r.o. na dobu neurčitou od 1. 5. 2018. 
 

2) Dozorčí komise doporučuje Radě ČRo ke schválení nájemní smlouvu mezi ČRo (Plzeň)  a 

American Bureau of Shipping Poland, org.sl.  na dobu neurčitou od 1. 5. 2018. 

 

V 10.50 odešel z jednání F. Hejl. 

 

4) Zadávací dokumentace – VZ na analýzy – nový tendr – H. Dohnálková připomněla materiály 

k zadávací dokumentaci nového tendru na analýzy od vedení ČRo, které radní obdrželi emailem, proběhla 

diskuse.  

P. Šafařík navrhl zadat vedení ČRo rešerši ekonomických a politicko-ekonomických témat ve vysílání ČRo 

- návrh zadání předložil přítomným radním, kteří souhlasili, termín byl stanoven do 25. 5. 2018.  

 

Návrhy na zadání 3 nových analýz v rámci 10. minitendru pro Radu ČRo: 

- Kauza Skripal – návrh zadání ještě upraví T. Kňourek 

- Mediální obraz slovenské krize – zadání navrhl P. Šafařík 

- Regionální studio České Budějovice – zadání navrhl P. Šafařík, M. Dittrich navrhl zúžit návrh zadání a 

využít materiál – ČRo evaluace podzim 2017. 

Cenový limit analýz:190 – 220 tisíc korun.  

Byl dohodnut termín hodnotící skupiny analýz 10. minitendru - 24. 5. 2018 v 9.30 hod. 

 

J. Vejvoda navrhl požádat vedení ČRo o ucelenou prezentaci k prvnímu výročí webu iRozhlas.cz na příští 

veřejnou schůzi, s čímž přítomní radní souhlasili.  

 

5) Setkání s vedením ČRo 10.30, Jan Menger, ředitel regionálního vysílání ČRo, Jiří Hošna, ředitel 

komunikace a vnějších vztahů, Josef Havel, ředitel kanceláře GŘ - 11.15 hod 

- příprava veřejné schůze – H. Dohnálková zopakovala plánovaný program dnešní veřejné schůze, P. 

Šafařík požádal o nové informace na dnešní veřejné schůzi k prodeji zámku v Přerově nad Labem, J. 

Vejvoda avizoval žádost o prezentaci o webu iRozhlas.cz na příští veřejnou schůzi. M. Dittrich se dotázal 

na další vývoj a reakce ohledně tiskové konference k novému nastudování státní hymny, J. Menger uvedl, 

že  nové výstupy zatím nejsou.  

H. Dohnálková informovala vedení ČRo o žádosti Rady o zpracování rešerše k ekonomicko-politickým 

tématům, které zašle emailem.  

Závěrem požádala o zadání 10. minitendru na 3 analýzy pro Radu ČRo (podrobné zadání bude zasláno 

emailem) a navrhla předběžný termín pro schůzku hodnotící skupiny - 24. 5. 2018 v 9.30 hod. 

- Různé – J. Menger se dotázal na program výjezdního zasedání Rady do RS Brno 29. a 30. 5. 2018, H. 

Dohnálková do pátku 27. 4. 2018 zašle vedení rozhlasu plán s podrobnějšími informacemi.  

 

ad 4) Zadávací dokumentace – VZ na analýzy – nový tendr – pokračovala debata k návrhům zadání 

analýz 10. minitendru, k analýze Regionálního studia České Budějovice M. Dittrich zítra doplní návrhy 

zadání a zašle všem radním emailem, T. Kňourek doplní návrh zadání k analýze Kauza Skripal a také 

rozešle radním, finální zadání odešle vedení ČRo P. Šafařík ideálně v pátek 27. 4. 2018. 

Nový tendr – zadávací dokumentace – proběhla debata k zadávací dokumentaci, H. Dohnálková navrhla 

zařadit do této dokumentace zkušební malou analýzu, radní se shodli na tématu: pořad Názory a 

argumenty, období 6 – 10 dnů. T. Kňourek projde možná témata a období a do pondělí 30. 4. 2018 zašle 

návrh zadání ostatním radním emailem.  

 

6) Stížnosti a podněty posluchačů – T. Kňourek připomněl stížnost M. Maca, která byla z jednání na 

minulé veřejné schůzi vyjmuta, proběhla debata k této stížnosti a T. Kňourek upravil návrh odpovědi za 

Radu ČRo s tím, že debata k této stížnosti bude pokračovat na dnešní veřejné schůzi. 

  



3 
 

 

7) Příprava veřejné schůze, volba předsednictva Rady – H. Dohnálková zopakovala program dnešní 

veřejné schůze, proběhla debata k volbě předsednictva Rady a radní se shodli na znění usnesení k výročí 

15. března 1939. 

 

8) Různé – Přítomní radní se dohodli na výjezdním zasedání do Brna ve dnech 29. a 30. 5. 2018, těm 

členům Rady, kteří nepojedou vlakem nebo osobním autem tajemnice Rady zajistí mikrobus, společná 

večeře se uskuteční v úterý 29. 5., ve středu 30. 5. v dopoledních hodinách proběhne prohlídka studia a 

jednání předsednictva, odpoledne veřejná schůze. 

 

 

Nejbližší termíny jednání Předsednictva Rady ČRo v roce 2018: 

 

 

Květen 2018  16. 5   9.30 experti, 10.30 jednání předsednictva, 13.00 odjezd na zámek v Přerově  

30. 5.   10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze RS Brno 

 

 

Červen 2018  13. 6.  13.00 jednání předsednictva 

27. 6.   10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  Hana Dohnálková 


